令和６年８月３０日

保護者 各位

                              立川市立松中小学校

  校長 佐藤邦彦

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。

本日は台風１０号の接近により臨時休校となりました。ご対応ありがとうございました。

本校では、台風１０号の進路が定まらないことを踏まえ、９月２日（月）の週の対応につきまして、

下記のとおりといたしますので、内容をご確認の上、お子様の安全を第一にご対応くださいますようお

願いいたします。

記

１ ９月２日（月）の週の登校について

 ➀平常授業を予定していますが、午前７時の時点で、立川市に「大雨、洪水、暴風のいずれかの警報」

または「特別警報」が発表されている場合は、休校といたします。外出は控えさせてください。

 ②警報・特別警報が発表されていない場合でも、天候の状況により、登校時刻を遅らせる場合があり

ます。

③休校の措置をとる場合や登校時刻を遅らせる場合には、テトルのメール、学校 HP でもお知らせい

たします。

④臨時休校時に登校してきた児童がいた場合は、お迎えをお願いしております。ご承知おきください。

２ ９月２日（月）の週の下校について

➀通常通りの下校を予定しています。

②天候の状況により、下校時刻を繰り上げる、または繰り下げる場合があります。その際も、テトル

のメール、学校 HP でお知らせいたします。

３ その他確認事項について

➀マンホールの近くや用水路、また、倒木や電線の垂れ下がり等、危険が予想される場合には、決し

て近付かないようにご家庭でもお子様とお話しください。

②立川市では、午前７時の時点で、「大雨、洪水、暴風のいずれかの警報」または「特別警報」が

発表されている場合は、休校とすることが決められています。ご承知おきください。

③今回のように、自然災害等、緊急時の対応については、テトルのメール、学校 HP にて発信をし

ていきます。必ずご確認ください。

【お問い合わせ】立川市立松中小学校

副校長 木下 一朗

電話  042-531-3821